1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該
等內容而引致的任何損失承 擔任何責任。

GUANGZHOU AUTOMOBILE GROUP CO., LTD.

廣州汽車集團股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2238）

關於媒體報道的澄清公告

本公司及本公司董事會全體成員保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺
漏，並對其內容的真實、準確和完整承擔個別及連帶責任。

一、 傳聞簡述

廣州汽車集團股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）於2020年1月15日關注
到有多家媒體報導提到「本集團計劃入股投資蔚來汽車 10億美元」一事，經了解相關情況，相
關媒體的前述傳聞報道不實，特此予以澄清說明。

二、 澄清聲明

本公司澄清如下：上述媒體報道不實。目前，雙方就蔚來汽車的融資計劃有所探討，但仍處
於早期階段，並未形成任何有約束力的協議。最終能否達成一致，存在較大不確定性。未
來，本公司即使參與，預計會通過子公司以部分自有資金對外募集基金的方式參與投資，預
計自有資金及募集基金總金額不超過1.5億美元，不會對本公司產生重大影響。本公司也將嚴
格按照法律法規的要求履行信息披露義務。

2

鄭重提醒廣大投資者，《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、《證券日報》、上海證券交易
所網站（www.sse.com.cn）及香港聯合交易所有限公司網站 (www.hkexnews.hk)為本公司指定的信
息披露媒體，本公司所有信息均以本公司在上述指定的信息披露媒體上刊登或發布的公告為準，
敬請廣大投資者理性投資，注意投資風險。

承董事會命

廣州汽車集團股份有限公司
曾慶洪
董事長

中國廣州，二零二零年一月十六日

於本公告日期，本公司的執行董事為曾慶洪和馮興亞，本公司的非執行董事為陳茂善、陳軍、

丁宏祥和韓穎，以及本公司的獨立非執行董事為付于武、藍海林、梁年昌和王蘇生。